est maxime necessaria penitenti et huiusmodi ludii moderati qui non variare  
 me re penitentis sed fierent solum ad refocillationem vel recreationem  
 spirituum vitalium potest fieri. ¶ Ad tertium respondet quod tria sunt seruanda  
 in ludo. Primum est quod non fiat cum verbis turpibus vel nocivis quia si fie  
 ret circa verba vel facta mortalia tunc esset peccatum mortale. Secundum est  
 quod in huiusmodi ludis non fiat intima delectatio quam ludente a deo auer  
 tere potest seu a proposito penitendi. Tertium quod ludus congruat persone lo  
 co et tempore. quia si alias esset veniale peccatum. propter circumstantias aggravantes  
 fieret mortale. ¶ Ad quartum respondetur quod ideo spectacula mundi sunt  
 spernenda quia in se mala sunt ut dicitur in secundo dubio etiam inducunt  
 circumstantias ad lapsus. scilicet ad lasciviam vel crudelitatem cui circumstantes vi  
 dentur consentire. ¶ Ad quintum respondet quod quilibet et specialiter pe  
 nitens debet dimittere malum socium et huiusmodi: quia malus socius per ma  
 las suggestiones inducit alium ad peccandum frequenter quod non faceret si  
 careret illo malo socio. Et per oppositum quilibet debet habere bonum so  
 cium cui sua secreta revelet quod retrahet eum a viciis et vult Boetius in li  
 bro de disciplina scholarium. Etiam docet huiusmodi psalmista. Cum secus scilicet  
 cum pueris puerteris. ¶ Ad sextum respondetur quod tumultus et strepitus  
 populi nocent penitenti: quia remouent spiritum a penitentia. quia ut vult philo  
 sophus in de sensu et sensato motus maiores expellunt minores. Er  
 go motus vel strepitus populi exteriores excludunt motus interio  
 res. scilicet penitentiae et deuotionis.

.i. cuncta delicta defleat purus dolor de peccatis

**Omnia peccata plangat contritio vera**

.i. in quibus longitudo peccatorum quibus in quibus in quibus temporibus cum quibus membris

**Scrutans etates sensus loca tempora membra**

deflens .i. peccata plus facta non huiusmodi propositum facere .i. quod debeat fieri

**Deplozans acta nolens committere flenda**

deflens peccata oblita cum peccatis factis peccatis neglectis

**Plangens amissa cum commissis et omissis**

.i. plangas .i. proximum tuum defraudasti

**Offensasque dei quod fratrem damnificasti**

¶ In ista parte specialiter determinat de contritione et diuidit.  
 Nam primo ostendit in generali quod debemus deplangere in contri  
 tione. Secundo quas circumstantias debemus aduertere circa pec  
 catum in contritione/ibi scrutans etates Tertio ostendit in specia  
 li de quibus sit habenda contritio/ibi deplozans acta Sed legan  
 tur partes simul Et dicit primo sic quod habens veram contritionem  
 de peccatis siue vera contritio debet deplangere omnia peccata simul et inqui  
 rere etates/ hoc est quam diu homo stetit in peccatis et sensus cum

quib? peccant & loca in quib? peccant: & tpa i quibus tpebus: & me-  
bra quibus peccata sunt peccata etiam debet i contritione deplagere oia pec-  
cata perpetrata & no velle ampli? committere ea & debz deplagere ea  
peccata que sunt lapsa de memoria Et peccata commissiois & omissionis  
et q sepe dei offendit p peccata & q dāna pximo intulit.

Primo qd possit facere contritionem.

Secundo quare magis delect peccatum p contritionem qm  
p alium actum anime

Circa textum  
dubitanur

Tertio vtru pro quibet peccato deat ee contritio

Quarto que contritio deat deplagere oia simul

Quinto quare illa que ponunt in lra hic scz eta-  
res sensus rez. sunt perscrutanda

Sexto q peccata dnr amissa q omissa & q comissa.

¶ Ad primū rñdet q i contritione sunt ta tenēda s̄m s̄m Thomam  
scz act? doloris forma gfe elicient? i actu & effect? meriti sufficiēt?  
ppter defectū pmi contritio nō ē in bonis qz in eis non ē act? dolo-  
ris. ppter defectū scđi contritio non est i dānat? qz in eis nō est for-  
ma gfe. ppter defectū tertij contritio nō est i purgatorio: qz aie i pur-  
gatorio non sunt i statu merēdi. ex q sequitur responsio ad dubiūz.  
q contritio sit solū in hoib? pñt? vite ¶ Ad scđm rñdet q hec  
est ratio qz i oī peccato est delectatio vel cōplacētia trahens hoīem  
a deo & qz contraria cōtrarijs curant q actus delens peccatū debet  
facere pñiam vel displicentiā peccatorum trahentē ad deū/ et sic est  
i contritione ergo magis p contritionē qm p aliū actū aie delect pec-  
catum ¶ Ad tertij rñdet q triplex ē peccatū scz originale veniale  
et mortale Pro peccato originali nō oportet fieri contritionē. qz p con-  
tritionē non delect sed p baptismū. Nec pro peccato veniali debz fieri  
nisi vna general contritio si non sit nimis ductum i consuetudinē  
vel non hēat circūstantias aggravātes Sed p peccato mortali debz  
fieri pfecta pnia et special cōfessio q ad oēs ptes pñie ¶ Ad q̄r-  
tū respondet q hec est rō qz omnipotens deus non dimittit vnū pec-  
catū mortale absqz alio & de isto videbit postea ¶ Vñ metrista dicit  
Larga dei pietas veniaz non dimidiabit. Aut nihil aut totum te  
lachrymāte dabit ¶ Ad q̄ntū rñdet q ista scz etates sensus rez.  
sunt perscrutāda qz aggravant peccatū vt dicit ibi/ aggravat ordo loc?

¶ Ad sextū rñdet q duplex distinguit peccatū scz commissiois q pec-  
cator malū comisit/ et omissionis q homo dimisit bonū ad qd tene-  
bat & vtrūqz potest distingui/ qz quoddā est amissum. i. delectū a me-  
morā de q debz fieri contritio & cōfessio i general. aliud ē i meōria  
de quo debet fieri contritio & cōfessio i special.